
OBSAH

a 26 Můj strýček 
Andy Warhol
Ilustrátor a malíř James Warhola, 
synovec pop-artového krále Andyho 
Warhola, měl exkluzivní přístup do jinak 
přísně střeženého soukromí jednoho 
z nejzáhadnějších, ale i nej vlivnějších 
umělců 20. století, který zemřel před 
třiceti lety.

►46 Záhada 
vrozených vad

Profesor Michal Rygl, přednosta 
Kliniky dětské chirurgie 2. LF UK 

a FN Motol, řeší každý den případy 
novorozeňat, která bojují o život. Jaké 

vrozené vady jsou dnes nejčastější 
a proč o nich stále víme tak málo?

▼ 52 Baví mě cynický humor
Příchod do Dejvického divadla před deseti roky mu 
změnil život. Z benjamínka se záhy stal bavičem souboru. 
V současnosti už Václav Neužil hraje ve většině inscenací 
divadla. Proč jeho černá duše marně touží po tetování?

▲ 34 S kamerou na cestě do pravěku
Slovenský filmový režisér a dokumentarista Pavol Barabáš 
získává za své dokumenty jedno prestižní ocenění za druhým. 
Jeho posledním počinem z africké divočiny byl dokument 
o nezlomném kmeni Suri.


